
  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023  

 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-64 

“VIAGGIAMO NEL TESTO” 
Codice CUP: H97G23000220001 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature dei docenti interni cui conferire incarico di 
Esperto e Tutor nell’ambito del progetto “VIAGGIAMO NEL TESTO” - Codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-64 – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. CUP: H97G23000220001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO  2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera H del 
D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/11/2021 con delibera n. 62; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 
e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
VISTA la candidatura n.1091236 del 18/12/2023; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 di autorizzazione progetti - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTO il proprio atto prot. n. 1109 del 09/02/2024 di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 
progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-64; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 
2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020 trasmesse con nota prot. n°29583 del 09-10-2020; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura di n. 2 ESPERTI e di n. 2 TUTOR cui affidare le attività previste dai 
moduli; 
VISTO l'avviso di selezione di personale interno cui conferire incarico di esperto e tutor per il progetto 
“VIAGGIAMO NEL TESTO” prot. n°1149 del 12/02/2024; 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/


  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023  

 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-64 

“VIAGGIAMO NEL TESTO” 
Codice CUP: H97G23000220001 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 3 del succitato avviso, che prevede che la selezione delle domande pervenute sia 
demandata ad apposita commissione di valutazione, nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle candidature, definendo, altresì, i criteri per la valutazione delle istanze; 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12.00 del 19/02/2024 e che 
pertanto può procedersi alla nomina della commissione giudicatrice; 
VISTO l'elenco dei partecipanti alla selezione di personale interno per il ruolo di esperto e tutor nell'ambito del 
Progetto “VIAGGIAMO NEL TESTO” prot. n° 1386 del 20/02/2024; 
RITENUTO che la commissione giudicatrice debba essere composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso di selezione, prot. n°1149 del 12/02/2024,  la commissione di 
valutazione delle candidature dei docenti interni cui conferire incarico di Esperto e Tutor come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 

▪ Presidente: Marianna Lostagnaro 

▪ Componente: Giovanna Furia 

▪ Componente (anche in qualità di segretario verbalizzante): Enio Di Filippo;   

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della 
commissione; 

3. di attribuire alla commissione i seguenti compiti: 
 

- verifica della corretta presentazione delle istanze secondo le modalità previste dall’avviso; 
- valutazione delle domande pervenute con i relativi curricula secondo i parametri riportati nella tabella allegata 
all’avviso; 
- predisposizione degli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti richiesti con attribuzione del punteggio. 
 

4. di pubblicare il presente decreto all'albo del sito web dell’Istituto www.icmontoriocrognaleto.it. 

La commissione rimane in carica sino al termine delle attività sopra descritte. I lavori della Commissione sono a 
titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
 
La commissione è convocata presso i locali della scuola primaria dell’istituto comprensivo per il giorno 21/02/2024 
alle ore 10,00. 
        
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Marianna Lostagnaro 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/
http://www.icmontoriocrognaleto.it/

